



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

**เรื่อง** การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคูขนานริมหาดปากเมง บ้านหาดปากเมง หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคูขนานริมหาดปากเมง บ้านหาดปากเมง หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีเกา จังหวัดตรังโดยมีรายละเอียดดังนี้

### ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งเป็นงานก่อสร้างทาง

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างที่เป็นงานก่อสร้างทาง

๑. **ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคูขนานริมหาดปากเมง บ้านหาดปากเมง หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง  
**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ได้รับเงินจัดสรรงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น โครงการก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคูขนานริมหาดปากเมง บ้านหาดปากเมง หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง วงเงินงบประมาณ ๓,๔๘๐,๘๐๐.- บาท (สามล้านสี่แสนแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป** โครงการก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคูขนานริมหาดปากเมง บ้านหาดปากเมง หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ฝาด องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ** วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓,๔๘๐,๘๐๐.- บาท (สามล้านสี่แสนแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
  - ๕.๑ ปร.๔
  - ๕.๒ ปร.๕
๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๗๘๔ /๒๕๕๘ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๕๘ ประกอบด้วย
  ๑. นายอาทร สองรักษ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ทต.นาเมืองเพชร ประธานกรรมการ
  ๒. นายมานิช กิ่งเลียน ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาโต๊ะหมิง กรรมการ
  ๓. นายธีระ อินทร์ชู ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไม้ฝาด กรรมการ

/ผู้สนใจ...

ผู้สนใจติดต่อขอทราบข้อมูลรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) , [www.maifad.go.th](http://www.maifad.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๕๒๗-๔๐๔๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)  **อบต. ไม้ฝาด**  
(นายสมนึก เปลี่ยนเกท)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

លិខិតបញ្ជាក់ការគិតថ្លៃ

ខណ្ឌ ព្រះសុរិយោភាស៊ី

ការងារសាងសង់ បំពាក់បណ្តាញ រូបថត ៤ គំលាត់ដីកម្រិត ដីកម្រិត ៤ គំលាត់ដីកម្រិត

គម្រោងសាងសង់បណ្តាញបណ្តាញស្រូវ គម្រោងសាងសង់ ៧៨/២៥៥ គម្រោង ៣១ ខុម្ពុឌី ២៥៥

ស្ថានភាព សំណង់សាងសង់គម្រោងសាងសង់

ទំហំ ៤ គម្រោង

កម្រិត ២ គម្រោង ១០០ គម្រោង

៣១ ២១ ០០ គម្រោង

ល.រ	បញ្ជី	បញ្ជី	ឯកតា	ចំនួន	តម្លៃសរុប (រៀល)	
					តម្លៃសរុប	តម្លៃមធ្យម
1	សាងសង់បណ្តាញស្រូវ					
	1.1 សាងសង់បណ្តាញស្រូវ ដី គម្រោង ០+៨៦៥ គម្រោង ១ - ២.១០*២.១០ គម្រោង ១៦.០០ គម្រោង					
	1.1.1 បណ្តាញស្រូវ	គម្រោង	៥៦.២៥		២១.៧៧	១.៦៧៤.៥៦
	1.1.2 គម្រោងស្រូវ	គម្រោង	២.៥៤		១.៧២៤.៥០	៤.០៥៤.៨៦
	1.1.3 គម្រោងស្រូវ គម្រោង សាងសង់បណ្តាញស្រូវ គម្រោង ២.១០*២.១០ ០០ គម្រោង	គម្រោង	១៦.០០		១៩.៥០០.០០	៥១២.០០០.០០
	1.1.4 បណ្តាញស្រូវ គម្រោងស្រូវ សាងសង់បណ្តាញស្រូវ	គម្រោង	១៦.០០		៨១.២៥០	១៣.០០០.០០
	1.1.5 គម្រោង គម្រោង	គម្រោង	៤.៥២		២.២៧៥.៥០	៥១.១៩៤.៤៨
	1.1.6 គម្រោងស្រូវ	គម្រោង	៥.៥២		៥១៥.០០	១.៥៤៨.៤០
	1.1.7 គម្រោងស្រូវ	គម្រោង	១៩៤.០៦		១.៤០	៦៥៨.៨០
	- គម្រោង ៨៥ ៥ គម្រោង	គម្រោង	១៧៨.៨៥		១៩.៤៨	៥.៤៨៥.០១
	- គម្រោង ០៨ ១២ គម្រោង	គម្រោង	១៥.២៥		១៨.៥២	២៧៩.០០
	- គម្រោងស្រូវ ២.១០	គម្រោង	៤.៨៥		៤០.០០	១៩៤.០០
	1.1.8					៥.៤៨៥.០១

អគ្គនាយក

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่: ถนนสุวรรณาราม

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านคลองบางมะพร้าว หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ขาว อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต

จำนวนราคาโดยประมาณการที่เสนอราคา: รวมค่าจ้าง ๒๘๖,๖๖๘ บาท ปี ๖๐ เดือน ๒๕๕๘

วัตถุประสงค์: วัตถุประสงค์โครงการบ้านไม้ชาย

จำนวน: ๑ แห่ง

ขนาดที่: ๒ ชั้น ๆ 100 เมตร

งบ 21.00 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานสัญญา (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม
	<b>งานถมดิน ๒๒๘.๖๖๘ เมตร งบ 21.00 เมตร</b>				
1	ถมดิน				
	1.1 งานสำรวจดินชั้นดี				
	1.1.1 แลกริม คันวัด ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ความยาว 10 ม.	คัน	30	18,500.00	185,000.00
	1.1.2 แลกริม คันวัด ขนาด 0.40 x 0.40 ม. ความยาว 10 ม.	คัน	10	19,000.00	190,000.00
	1.1.3 งานไม้กระดานถมดิน	ตร.ม.	730	1,630.00	374,900.00
	1.1.4 ทรายกลบทรายชั้นขนาด 0.40 x 0.40 ม. ความยาว 10 ม.	คัน	20	1,880.00	37,600.00
	1.1.5 ทรายกลบทรายชั้นขนาด 0.40 x 0.40 ม. ความยาว	คัน	20	320.00	6,400.00
2	งานถมดินชั้นสอง				
	2.1 ผลิตวัสดุถมดินจากหินดินดาน	คัน	2	91,538.00	183,116.00
	2.2 ผลิตวัสดุถมดินทราย	คัน	2	50,890.00	101,780.00
3	งานชั้นสอง				
	3.1 Plank girder (ไม้จริง) ผลิตสำเร็จ สำหรับช่วงความยาว 7.00 ม.	คัน	6	19,000.00	114,000.00
	3.2 Plank girder (ไม้เทียม) ผลิตสำเร็จ สำหรับช่วงความยาว 7.00 ม.	คัน	18	16,000.00	324,000.00
	3.3 ค้ำยันค้ำ Plank girder สำหรับช่วงความยาว 7.00 ม.	คัน	24	800.00	19,200.00
	3.4 งานคอนกรีต Topping	ตร.ม.	168	516.00	86,688.00
4	งานก่ออิฐ ราวสอง				
	4.1 งานก่ออาคารขนาดหน้าตักพร้อมค้ำยัน	ม.	42	9,000.00	378,000.00
	4.2 งานก่อผนังอาคารพร้อมราวสอง	ซอก	20	17,500.00	350,000.00
	4.3 งานก่อผนังอาคารอื่น	ม.	42	299.00	12,558.00
	4.4 งานก่อผนังก่ออิฐก่อปูนรายข้าง	ม.	42	199.00	8,358.00
	<b>รวม</b>				<b>2,371,600.00</b>
	<b>รวมค่างานสัญญาถมดิน</b>				<b>2,371,600.00</b>
	<b>FACTOR F</b>				
	<b>เป็นปัจจัยสำหรับประเมิน</b>				
5	งานอื่น				
	5.1 โภคณัติราคา (รวมอยู่ในงานถมดิน)				
	5.3 บ้าน น. 1 (บ้านโครงการ)	ซอก	1	13,100.00	13,100.00
	5.4 บ้าน น. 4 (สี่ห้อง)	ซอก	2	9,640.00	19,280.00
	5.5 งานติดตั้งระบบประปา				
	- ฝักบัว ๑ คัน	0.15 เมตร	3.15	280.00	882.00
	- ฝักบัว ๑ คัน	0.10 เมตร	4.20	280.00	1,176.00
	<b>รวม</b>				<b>54,438.00</b>

ประมาณราคา

สรุปผลการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด  
 ประเภทงาน ก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคู่ขนานริมทางหลวงปทุมธานี  
 หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ฝาด อำเภอลำลูกกา จังหวัดลพบุรี

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4 จำนวน 1 แผน

คำนวณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาดที่ 784/2558 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	36,438.00	1.3574	46,746.00	Factor F (ผันพหุคูณ 1)
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	2,719,670.19	1.2509	3,402,035.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ทดสอบคุณสมบัติของหิน 2 จุด	30,000.00	1.0700	32,100.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			3,480,881.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			3,480,800.00	
ตัวอักษร (สามล้านสี่แสนแปดหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาดที่ 784/2558 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2558

ได้พิจารณาแล้วว่าราคาที่กำหนดนี้เป็นราคาที่ถูกต้องและเป็นธรรมเหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่ตำบลไม้ฝาด และเห็นสมควรนำราคาากลางดังกล่าวข้างต้นเป็นราคาากลางโครงการในการจัดจ้าง

ลงชื่อ \_\_\_\_\_ ประธานกรรมการ  
 (นายอานนท์ สอนรัมย์) อ.ก.อ.ช่าง ทต.นาเมืองเพชร

ลงชื่อ \_\_\_\_\_  
 (นางสาววรรณิ์ สุขเพ็ง) ปลัด อบต.

ลงชื่อ \_\_\_\_\_ กรรมการ  
 (นายมานะ กิ่งเสียน) อ.ก.อ.ช่าง อบต.นาไม้ฝาด

ลงชื่อ \_\_\_\_\_ เงินชดเชย  
 (นายสมนึก เป็ยอินท) นายก อบต.

ลงชื่อ \_\_\_\_\_ กรรมการ  
 (นายธีระ อิ่มทรัพย์) อ.ก.อ.ช่าง